



СУМСЬКА МІСЬКА РАДА
VIII СКЛИКАННЯ СЕСІЯ
РІШЕННЯ

від 2021 року № 46 - МР
м. Суми

Лорівн. табл. - 658 стор.

Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4330-МР «Про Програму охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2019-2021 роки» (зі змінами)

На виконання вимог Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» № 2354-VIII, положень постанови Кабінету Міністрів України від 14 серпня 2019 року № 827 «Деякі питання здійснення державного моніторингу в галузі охорони атмосферного повітря», керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Сумська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4330-МР «Про Програму охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2019-2021 роки» (зі змінами), а саме:

1.1. Підпункт 8 пункту 1.1. «Паспорт Програми» розділу 1. «Загальна характеристика Програми» додатку до рішення викласти в наступній редакції:

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми, всього, у тому числі:	235 089,3 тис. грн.
8.1 коштів міського бюджету, із них загального фонду	20 112,6 тис. грн.
спеціального фонду	-
8.2 коштів бюджету ОТГ, із них загального фонду	20 112,6 тис. грн.
спеціального фонду	28 641,4 тис. грн.
8.3 коштів бюджету ТГ, із них	-
	28 641,4 тис. грн.
	80 812,0 тис. грн.

загального фонду	-
спеціального фонду	80 812,0 тис. грн.
8.4 коштів державного бюджету	74 023,3 тис. грн.
8.5 залучені кошти (кредити, гранти)	31 500,0 тис. грн.

1.2. Пункт 1.2. «Ресурсне забезпечення Програми» розділу 1. «Загальна характеристика Програми» додатку до рішення викласти в наступній редакції:

тис. грн.

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання програми	Роки			Усього витрат на виконання програми
	2019 рік	2020 рік	2021 рік	
Обсяг ресурсів, усього, у тому числі:	40 312,6	37 593,7	157 183,0	235 089,3
державний бюджет	20 200,0	8 952,3	44 871,0	74 023,3
обласний бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0
міський бюджет	20 112,6	-	-	20 112,6
бюджет ОТГ	-	28 641,4	-	28 641,4
бюджет ТГ	-	-	80 812,0	80 812,0
кошти небюджетних джерел, залучені кошти (гранти, кредити)	0,0	0,0	31 500,0	31 500,0

1.3. Розділ 6 «Напрями діяльності, завдання та заходи Програми у сфері наукового та інформаційного забезпечення екологічної освіти і виховання, сприяння громадській діяльності в галузі охорони довкілля» додатку 1 до Програми охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2019-2021 роки доповнити напрямом діяльності, завданням та заходами 1, 2 наступного змісту:

№ з/п	Пріоритетні завдання	Заходи Програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн., у тому числі: за роками, всього/ міський бюджет	Очікуваний результат
<i>Розроблення екологічних програм, організація проведення стратегічної екологічної оцінки</i>							
1	Наукова діяльність	Проведення стратегічної екологічної оцінки проекту Програми охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2022-2024 роки	2021 р.	Департамент фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради, підрядні організації	Бюджет ТГ	2021 р. 49,0/49,0	Попередження негативних наслідків від планованої діяльності
2		Розробка Програми державного моніторингу у галузі охорони атмосферного повітря агломерації Суми	2021 р.	Департамент фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради, підрядні організації	Бюджет ТГ	2021 р. 350,0/350,0	Створення системи моніторингу атмосферного повітря в агломерації Суми

<i>громади на 2022-2024 роки</i>													
Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів (КТПКВКМБ - 8340)	3718340									49,0	-	49,0	-
Відповідальний виконавець: Департамент фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради, підрядні організації													
Показники виконання:													
Показник витрат (вхідних ресурсів): Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		-	-	-	-	-	-	-	-	49,0	-	49,0	-
Показник продукту: Кількість розроблених SEO, од.		-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-
Показник продуктивності (ефективності): Витрати на одиницю показника продукту, тис. грн./од.		-	-	-	-	-	-	-	-	49,0	-	49,0	-
Показник результативності (якості): Відсоток виконання заходу, %		-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-
<i>Розробка Програми державного моніторингу у галузі охорони атмосферного повітря агломерації Суми</i>													
Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів (КТПКВКМБ - 8340)	3718340									350,0	-	350,0	-
Відповідальний виконавець: Департамент фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради, підрядні організації													
Показник витрат (вхідних ресурсів): Загальний обсяг фінансування, тис. грн.		-	-	-	-	-	-	-	-	350,0	-	350,0	-
Показник продукту: Кількість розроблених програм, од.		-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-
Показник продуктивності (ефективності): Витрати на одиницю показника продукту, тис. грн./од.		-	-	-	-	-	-	-	-	350,0	-	350,0	-
Показник результативності (якості): Відсоток виконання заходу, %		-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	-

1.4. У колонках 11, 13, рядка «Всього на виконання програми» додатку 2 «Перелік завдань Програми охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2019-2021 роки», додатку 3 «Результативні показники виконання заходів Програми охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2019-2021 роки» до Програми охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2019-2021 роки цифри «156784,0», «106663,0», замінити на цифри «157183,0», «107062,0» відповідно.

1.5. Додаток 2 «Перелік завдань Програми охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2019-2021 роки» до Програми охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2019-2021 роки доповнити завданням 11 наступного змісту:

Завдання, КТПКВКМБ	Джерела фінансування	Роки											Відповідальні Виконавці	
		2019				2020				2021				
		Обсяг витрат	у тому числі			Обсяг витрат	у тому числі			Обсяг витрат	у тому числі			
Загальний фонд	Спеціальний фонд		Державний бюджет	Загальний фонд	Спеціальний фонд		Державний бюджет	Загальний фонд	Спеціальний фонд		Державний бюджет			
Завдання 11. Наукова діяльність КТПКВКМБ 8340	Бюджет ТГ	-	-	-	-	-	-	-	-	399,0	-	399,0	-	Департамент фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради, підрядні

1.6. Додаток 3 «Результативні показники виконання заходів Програми охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2019-2021 роки» до Програми охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2019-2021 роки доповнити завданням 11 наступного змісту:

Відповідальні виконавці, код типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів (КТПКВКМБ), завдання програми, результативні показники	Код програмної класифікації видатків та кредитування (КПКВК)	Роки											
		2019				2020				2021			
		Разом	у тому числі			Разом	у тому числі			Разом	у тому числі		
Загальний фонд	Спеціальний фонд		Державний бюджет	Загальний фонд	Спеціальний фонд		Державний бюджет	Загальний фонд	Спеціальний фонд		Державний бюджет		
Завдання 11. Наукова діяльність, тис. грн.		-	-	-	-	-	-	-	-	399,0	-	399,0	
Проведення стратегічної екологічної оцінки проекту Програми охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2022-2024										49,0	-	49,0	

654

2. Координацію виконання даного рішення покласти на заступників міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради згідно із розподілом обов'язків.

Сумський міський голова

О.М. Лисенко

Виконавець: Співакова Л.І.



04.06.2021

Ініціатор розгляду питання: міський голова

Проект рішення підготовлено Департаментом фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради

Доповідач: Липова С.А.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту рішення Сумської міської ради
 «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4330-МР
 «Про Програму охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної
 громади на 2019-2021 роки» (зі змінами)

Чинна редакція 2021 рік		Запропонована редакція 2021 рік		Обґрунтування
Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми тис. грн.		Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми, тис. грн.		Збільшення фінансування на виконання заходів проведеною SEO Програми ОНПС на 2022-24 роки та розробці Програми державного моніторингу у галузі охорони атмосферного повітря агломерації Суми
234 690,3		235 089,3 (+399,0)		
Назва заходу	Обсяг фінансування, тис. грн.	Назва заходу	Обсяг фінансування, тис. грн.	
1	-	Проведення стратегічної екологічної оцінки проекту Програми охорони навколишнього природного середовища Сумської міської територіальної громади на 2022-2024 роки	49,0 (+49,0)	Виконання вимог Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» № 2354-VIII
2	-	Розробка Програми державного моніторингу у галузі охорони атмосферного повітря агломерації Суми	350,0 (+350,0)	Виконання положень постанови Кабінету Міністрів України від 14 серпня 2019 року № 827 «Деякі питання здійснення державного моніторингу в галузі охорони атмосферного повітря»

В.о. Директора департаменту фінансів,
 економіки та інвестицій Сумської міської ради



Л.І. Співакова

658